2

[image: image1.jpg]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛАТЫРСКОГО РАЙОНА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ

УЛАТӐР РАЙОНӖНЧИ ДЕПУТАТСЕН ПУХӐВӖ ҪИЧЧӖМӖШ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

«_26» мая 2022 года

             г. Алатырь

                               № 24/12
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Алатырского района от 27.01.2022 г. № 20/7 «Об утверждении Положения об администрации Алатырского района Чувашской Республики»
В соответствии со статьями 35, 37 и 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Алатырского района Чувашской Республики, на основании экспертного заключения Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 20.04.2022 № 04/12-3887, Собрание депутатов Алатырского района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Алатырского района от 27.01.2022 г. № 20/7 «Об утверждении Положения об администрации Алатырского района Чувашской Республики» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Основанием для государственной регистрации в качестве юридического лица является решение Собрания депутатов Алатырского района об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нем Собранием депутатов Алатырского района по представлению главы администрации Алатырского района.»;

1.2. Пункт 3.6. раздела 3 Положения дополнить частью 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе Алатырского района о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунктом.»;
1.3. В пункте 4.1. раздела 4 Положения части 2,3 признать утратившими силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского района -

Председатель Собрания депутатов                                                                    Н.Б. Потапова